[image: image1.png]

ВЕРХНЕХАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЕХАВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в

Устав Верхнехавского муниципального

района Воронежской области

     В соответствии со ст. 44 Федерального закона РФ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 21.07.2005г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Верхнехавского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством  Совет народных депутатов Верхнехавского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Верхнехавского муниципального района Воронежской области следующие изменения и дополнения  согласно приложению.

2. Представить настоящее решение в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в порядке, установленном федеральным законом.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в районной газете «Верхнехавские рубежи».

4. Настоящее решение вступает в силу после  официального опубликования.

5. Изменения и дополнения, внесенные в Устав Верхнехавского муниципального района Воронежской области и изменяющие структуру органов местного самоуправления,   полномочия органов местного самоуправления (за исключением полномочий, срока полномочий и порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий представительного органа Верхнехавского муниципального района.

Глава Верхнехавского

муниципального района                                                              А.Г. Пермяков

Совет народных депутатов

«    05    »      09     2012г.

№     231  - IV- СНД

Приложение к решению

Совета народных депутатов

Верхнехавского муниципального

района

«  05  »    09   2012 г №     231  - IV- СНД

Изменения и дополнения в Устав

Верхнехавского муниципального района

Воронежской области

      1. В части первой Статьи  10:
1) пункт 4  дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»

      2. В части третьей  Статьи  17:

1) слова «13 одномандатных избирательных округов, 2 двухмандатных избирательных округа, 4 трехмандатных избирательных округа, 1 четырехмандатный избирательный округ.»   заменить словами  «12 одномандатных избирательных округов, 1 двухмандатный избирательный округ, 1 трехмандатный избирательный округ.»

      3.  В   Статье  28:
1) в части первой   слова «33 депутатов» заменить словами  «17 депутатов»;

2)  в части  второй  слова «22 депутатов » заменить словами  «12 депутатов».

      4. В Статье 59:
1) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. В случаях возникновения у Верхнехавского муниципального района права собственности на имущество, не соответствующее требованиям    частей 1, 3, 3.1  статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются Федеральным законом».